
ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 12 de Março de 2020 - Nº 5918 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F53C33BF 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – 

Nº. 029/2020. - UASG Nº. 926703 - PROCESSO Nº. 

5800.059878/2019. 

 

A AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - 

ARSER, através da Comissão Permanente de Licitações - CPL, 

considerando pedido de impugnação ao Edital, comunica aos 

interessados que está SUSPENDENDO a sessão marcada para o dia 

13/03/2019 às 09h e que em breve publicará edital retificado. Telefone 
para contato (82) 3312-5100. 

  

Maceió/AL, 11 de Março de 2020. 

  
SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 

Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C05DF495 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. LAUSANNE LEÃO BITTENCOURT 

BRANDÃO, matrícula n°. 15423-7, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para no prazo de 15 
(quinze) dias contados da publicação, COMPARECER a sede deste 

Instituto de Previdência, localizada na Avenida Governador Afrânio 

Lages, nº. 65 - Bairro: Farol, nesta capital, e assinar termo de opção de 

aposentadoria, bem como para tomar ciência das verbas que irão 
compor seu benefício de aposentadoria, e seus respectivos valores, 

contido no PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 

07000.018297/2020, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  
Maceió/AL, 11 de Março de 2020. 

  

FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE AZEVEDO 

Diretora-Presidente 
IPREV/MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6C9078BF 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 
 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 

  

RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra. YASODARA GAUTAMA LISBOA DE 

BRITO, matrícula n°. 16209-4, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para no prazo de 15 

(quinze) dias contados da publicação, COMPARECER a sede deste 
Instituto de Previdência, localizada na Avenida Governador Afrânio 

Lages, nº. 65 - Bairro: Farol, nesta capital, e assinar termo de opção de 

aposentadoria, bem como para tomar ciência das verbas que irão 

compor seu benefício de aposentadoria, e seus respectivos valores, 

contido no PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 

07000.009782/2020, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  
Maceió/AL, 10 de Março de 2020. 

  

FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE AZEVEDO 

Diretora-Presidente 
IPREV/MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:07989D6D 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 041/2020. – CG/IPREV 

 

A Diretora-Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

(IPREV), aos dias 11 de Março de 2020, despachou os seguintes 

processos: 
  

PROCESSO Nº: 07000.024476/2020 
INTERESSADO: Emmanuele Maria Correia Costa 

ASSUNTO: Ofício nº 368/2020/DP/IPREV - Sol. de 

ratificação/retificação do laudo médico pericial 

DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE 
  

PROCESSO Nº: 07000.109095/2020 

INTERESSADO: Angela Maria de Oliveira 

ASSUNTO: Memo. 29/2019/CGGPBP/IPREV - Desconto 
consignados acima do limite 

DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE 

  

ITALO DENNIS DE OLIVEIRA 
Chefe de Gabinete/IPREV 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:670A3D27 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 057 MACEIÓ/AL, 11 DE MARÇO DE 2020. 
 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, 

RESOLVE: 
INSTITUIR,a COMISSÃO composta pelos servidores abaixo 

relacionados, para realizarem análise técnica e acompanhamento dos 

procedimentos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 

07100.073454/2017 relativo ao Pregão Eletrônico nº. 161/2019 

CPL/ARSER; 
  

1 - FERNANDO ANTÔNIO RAMOS DIAS, matrícula nº. 10087-0; 
2 - SÉRGIO MOISES GAMA CARNAÚBA, matrícula nº. 14199-2; 

3 - DANIELA MOREIRA DA SILVA COSTA LOUREIRO, 

matrícula nº. 948934-7. 

  
ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA  

Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6A07701B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 058 MACEIÓ/AL, 11 DE MARÇO DE 2020. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, 

RESOLVE:  


